Quaeritur nunc quid sit vitium obreptionis et subreptionis? Utrum dispensatio obtenta invalida fuerit? Utrum nova dispensatio quaerenda sit praesertim ob illud aliud impedimentum consanguinitatis postea detectum? Et ultimo: quid parocho Sempronio consulendum ut ab angori- bus et anxietatibus liberetur et validitatem matrimonii inter Licinium et Lucretiam in tuto collocaret?

II. Parochus Longinus per diutius tempus die dominica casulam coloris viridis notabiliter laceratam adhibebat. A parocho vicino admonitus novam casulam comparavit. Adveniente die Domini immediate ante sacrum voluit novam casulam benedicere. Sed aperiendo Rituale videt benedictionem paramentorum esse reservatam. Perplexus in dubio haeret quid faciat? Ut casulam benedicat licet ex tenore Ritualis ista benedictio reservata sit? Ut non benedicta hac vice ob necessitatem utatur et postea ut sibi licentiam procuret ad casulam benedicendam? Ut etiam hac vice illa casula lacerata at certe benedicta utatur? Ut aliam casulam alterius coloris pro hac vice adhibeat. Omnibus perpensis Longinus tamquam partem tutiorem eligit missam celebrare pro hac vice in nova non benedicta casula coloris viridis et statim missa finita recurrere ad Episcopum pro obtainenda licentia ad istam casulam benedicendam. Rectene egit?

Altera vice missam jam celebrurus Longinus videt Sororem in ecclesia inservientem novas manicas albae veteribus detractis consuisse. Cogitatio illum subit novas manicas esse benedicendas. Quaerit sed non invenit formulam pro benedictione manicarum et tunc sine benedictione celebrat secum cogitando manicas non esse benedicendas nam pars major trahit secum partem minorem et manicae illico jam benedictae sunt quando ad albam prius jam benedictam additae erant.

Ob eandem rationem altera vice quando novum manipulum vetero substituerat sine benedictione manipuli sacrum celebrat. Cum enim in libris liturgicis non adsit specialis forma pro manipulo benedicendo sed tantum formula pro benedicendis indumentis sacerdotalibus in gene-

Biskupski ordinarijat u Mostaru

Broj: 740-760/61.

hoc esse signum, si alia paramenta jam benedicta sunt eo ipso etiam
novum manipulum tamquam benedictum reputari debet cum admisceatur
illis jam benedictis.

Quid ad casum? Rectene egerit parochus Longinus? Si non, quid
in singulis easibus facere debuerit?

III. Encomium castitatis sacerdotalis/Exhortatio/.

Broj: 758/61. DOLAZAK NA KORONE.

Prema kanonu 131. § 3 koronama su dužni prisustvovati svi svećenici. Ispričati od nedolaženja može samo velika i neodgovara zapreka, kao što su bolest vlastita svećenika ili oprema bolesnika. Zaposlenost, pa bila ona i velika, ne ispričava. Korone se uvijek unaprijed navede, pa svećenici moraju nastojati, da na taj dan budu slobodni od drugih poslova ili da te poslove za kasnije odgode. Korone su tako važna stvar, ne samo radi rješavanja kazusa, nego još mnogo više radi međusobnog dogovora o pastoralnim problemima, da drugi poslovi moraju pred tim ustupnuti.